令和５年５月教育委員会定例会会議録

令和5年5月26日 開催

富谷市教育委員会

令和５年５月 富谷市教育委員会定例会
           日 時 令和５年５月２６日（金) 午前１０時

              場 所 富谷市役所３階 ３０６会議室

次   第

１ 開  会

２ 開会の挨拶

３ 前回会議録の承認

４ 会議録署名委員の指名

５ 教育長報告

６ 議  事

議案第１号 富谷市スポーツ推進委員の委嘱について

議案第２号 富谷市社会教育委員の委嘱について

議案第３号 富谷市公民館協力員に関する規則の一部改正について

議案第４号 富谷市公民館協力員の委嘱について

 ７ 一般報告

８ 事務連絡

９ 閉会の挨拶

１０ 閉  会

令和５年５月 富谷市教育委員会定例会会議録

1.日 時

○令和５年５月２６日（金）午前１０時開会

2.場 所

○富谷市役所３階 ３０６会議室

3.出席委員

○教   育   長            及 川 芳 彦

○教育長職務代理者            髙 橋 健 藏

○委      員            江 刺 義 夫

○委      員            増 田 恵美子

○委      員            武 田  泉

4.欠席委員    な し

5.説明のため出席した者

○教育次長                鹿野田 忠 之

○教育部長                相 澤 美 和

○教育総務課 課長            平 岡 浩 一

○学校教育課長兼学校給食センター所長   今 野 善 徳

○学校教育課 参事兼指導主事       佐 藤 康 一

○生涯学習課 課長            小 嶋 雄 悦

〇公民館長                菊 地 宏 修

6.傍聴人    なし

7.開 会

〇教育長：ただいまから令和５年５月教育委員会定例会を開催します。

       本日もお忙しい中、御出席を賜りましてありがとうございます。委員

の皆様にも御出席いただきましたが、５月２０日に市内８校の全ての

小学校で運動会を終えることが出来ました。子どもたちがマスクなし

で、満面の笑みで、保護者の方や地域の皆様から大きな声援をうけ、

元気一杯に走る姿を私も大変嬉しく思ったところでございます。今週

末の土日は中学校の中総体がございます。中学生の元気はつらつと活

動する姿を期待しているところでございます。

本日の定例会は議事４件でございます。どうぞ慎重な審議をお願いい

たします。

8.前回会議録の承認

〇教育長：前回の会議録の承認を求めたところ異議なく、髙橋委員と江刺委員

        が署名を行った。

9.本日の会議録署名委員の指名

〇教育長：本日会議録署名委員に髙橋委員と武田委員を指名した。

10.教育長報告

〇教育長：活動報告に関しましては、お手元の資料を御覧ください。

５月１０日に中学生海外派遣事業の説明会を実施しております。

今年度は４年ぶりに７月後半に実施する予定で現在準備を進めてお

ります。併せて昨日、仙台教育事務所長が市内学校を訪問し、新年

度がスタートしたばかりですが、次年度に向け、人事の準備をすす

めているところでございます。その他の活動については、別紙一覧

を御確認ください。

11.議  事

〇教育長：議案第１号 富谷市スポーツ推進委員の委嘱について。

小嶋生涯学習課長より説明をお願いします。

〇生涯学習課長：議案第１号 富谷市スポーツ推進委員の委嘱について。

資料Ｐ１に基づき説明。

〇教育長：議案第１号について御質問・御意見等はございませんか。

〇全委員：（質疑なし）

〇教育長：それでは議案第１号について御承認いただいたということでよろし

いでしょうか。

〇全委員：（異議なし）

〇教育長：それでは承認とします。

議案第２号 富谷市社会教育委員の委嘱について。

小嶋生涯学習課長より説明をお願いします。

〇生涯学習課長：議案第２号 富谷市社会教育委員の委嘱について。

資料Ｐ２に基づき説明。

〇教育長：議案２号について御質問・御意見等はございませんか。

〇全委員：（質疑なし）

〇教育長：それでは議案第２号について御承認いただいたということでよろ

しいでしょうか。

〇全委員：（異議なし）

〇教育長：それでは承認とします。

議案第３号 富谷市公民館協力員に関する規則の一部改正につい

て。

菊地公民館長より説明をお願いします。

〇公民館長：議案第３号 富谷市公民館協力員に関する規則の一部改正につ

いて。

資料Ｐ３～４に基づき説明。

〇教育長：議案３号について御質問・御意見等はございませんか。

〇全委員：（質疑なし）

〇教育長：それでは議案第３号について御承認いただいたということでよろし

いでしょうか。

〇全委員：（異議なし）

〇教育長：それでは承認とします。

議案第４号 富谷市公民館協力員の委嘱について。

菊地公民館長より説明をお願いします。

〇公民館長：議案第４号 富谷市公民館協力員の委嘱について。

資料Ｐ５～６に基づき説明。

〇教育長：議案４号について御質問・御意見等はございませんか。

〇全委員：（質疑なし）

〇教育長：それでは議案第４号について御承認いただいたということでよろし

いでしょうか。

〇全委員：（異議なし）

〇教育長：それでは承認とします。

12.一般報告等

〇教育長：それでは、一般報告等に入ります。教育総務課から順に報告いたし

ます。

〇教育総務課長：チャリティコンサート収益金の寄付について。

令和５年第２回富谷市議会定例会の日程について。

〇学校教育課長：中学生海外派遣研修事業について。

〇生涯学習課長：各種イベント関連について。

〇公民館長：地域教育協議会について。

生涯学習のススメについて。

13.事務連絡

〇事 務 局：６月定例会は６月２３日、金曜日、午前１０時００分から富谷市

役所３階３０２会議室で開催する。

14.閉会挨拶

〇髙橋教育長職務代理者

15.閉会  午前１０時２０分

令和５年６月２３日

                                署名委員

                                署名委員